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Jednogłośne absolutorium i wotum 
zaufania dla Burmistrza Miasta i 
Gminy Kosów Lacki Jana Słomiaka!
30 czerwca 2026 roku odbyła się XXIV sesja Rady Miasta i Gminy Kosów 
Lacki w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Było to jedno z 
najważniejszych posiedzeń w tym roku, w którego porządku znalazła się 
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debata nad „Raportem o stanie gminy za 2025 rok” oraz sprawozdaniem 
finansowym.

Wyniki jawnych głosowań przeprowadzonych przez radnych ukształtowały się 
następująco:

Wotum zaufania – udzielone jednogłośnie (15 głosów „za”).

Absolutorium z tytułu wykonania budżetu – udzielone jednogłośnie (15 
głosów „za”).

Wyrazem uznania dla rzetelnej pracy i uzyskanych wyników finansowych były 
symboliczne kwiaty, które na ręce Burmistrza Jana Słomiaka wręczyli 
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Arkadiusz Mleczko oraz Wiceprzewodnicząca 
Anna Maliszewska.

Kluczowe dane i wnioski z podsumowania 2025 
roku

Stabilna sytuacja finansowa i redukcja długu

Dochody ogółem gminy wzrosły o 7,61% w skali roku, przekraczając poziom 59,3 
mln zł. Co najistotniejsze, kwota długu w 2025 roku zmniejszyła się z poziomu 6 700 
000,00 zł do poziomu 6 000 000,00 zł, co oznacza spadek zadłużenia o 10,45%. To 
korzystny i bezpieczny trend budżetowy.

Intensywne inwestycje

Na zadania majątkowe i infrastrukturalne przeznaczono w minionym roku kwotę 16 
625 139,17 zł. Ponad 79% tych nakładów pokryto ze skutecznie pozyskanych 
funduszy zewnętrznych i dotacji unijnych. Do najważniejszych zadań należało 
ukończenie budowy nowego kompleksu przedszkola i żłobka przy ul. Gutowskiej 
(14,6 mln zł w skali całego projektu) oraz sukcesywna rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej (m.in. ul. Jasna, Małkińska, Długa, Wiatraczna).



Zmiany organizacyjne

Rok 2025 przyniósł formalne zmiany w zarządzaniu infrastrukturą techniczną. Po 
wystąpieniu ze struktur międzygminnych, od 1 stycznia 2025 roku obsługa 
administracyjna oraz rozliczanie odbiorców usług wodno-kanalizacyjnych zostały 
przejęte przez nowo utworzony Wydział Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta i 
Gminy.

Współpraca samorządowa

Burmistrz Jan Słomiak w swoim wystąpieniu po głosowaniu bardzo wyraźnie i 
stanowczo podkreślił, że ten sukces to zasługa wyjątkowo dobrej, konstruktywnej i 
dojrzałej współpracy z całą Radą. Jak zaznaczył gospodarz naszej gminy, codzienna 
wymiana opinii, merytoryczne dyskusje na komisjach oraz wzajemne zrozumienie 
potrzeb mieszkańców pozwalają sprawnie omijać lokalne spory i skupić się 
wyłącznie na twardej pracy dla dobra wspólnego. To właśnie ta stabilna, partnerska 
linia porozumienia między organem wykonawczym a uchwałodawczym jest 
fundamentem, dzięki któremu Kosów Lacki może tak dynamicznie i bez zakłóceń 
realizować wielomilionowe inwestycje.

Za tym wynikiem stoi codzienna, twarda i często niewidoczna na pierwszy rzut oka 
praca dziesiątek osób. Z tego miejsca kierujemy najgłębsze podziękowania dla 
wszystkich, którzy budują sukces naszej wspólnoty:

Radnym Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki – za merytoryczną pracę na 
sesjach i komisjach, dojrzały dialog samorządowy, zaangażowanie w sprawy 
poszczególnych okręgów wyborczych oraz za to cenne, jednogłośne poparcie, 
które stanowi fundament stabilności i dalszego rozwoju całej gminy.

Pracownikom Wydziału Finansowego Urzędu Miasta i Gminy – za 
wzorową dyscyplinę budżetową, skrupulatne liczenie każdej złotówki, 
bezbłędne prowadzenie księgowości oraz dbałość o to, by finanse gminy były 
bezpieczne, stabilne i pozwalały na sprawne zabezpieczenie środków na 
realizowane projekty.

Pracownikom Wydziału Rozwoju Gospodarczego – za sprawne i skuteczne 



pozyskiwanie wielu dotacji zewnętrznych, bezbłędne przygotowywanie 
przetargów, nadzorowanie procedur inżynieryjnych i codzienną pracę przy 
strategicznych inwestycjach gminy.

Pracownikom Wydziału Organizacyjno-Społecznego i Urzędu Stanu 
Cywilnego – za koordynację spraw ogólno-organizacyjnych, profesjonalne 
przygotowanie i współopracowanie rzetelnego Raportu o stanie gminy, 
sprawną bieżącą obsługę Rady oraz zaangażowanie w kluczowe dla 
mieszkańców zadania społeczne.

Pracownikom Wydziału Gospodarki Komunalnej – za sprawną obsługę 
administracyjną oraz codzienną i niezwykle wymagającą pracę v terenie, 
utrzymywanie ciągłości dostaw, natychmiastowe usuwanie awarii oraz dbanie 
o estetykę naszej gminy!

Pracownikom Centrum Usług Wspólnych (CUW) – za kluczową, codzienną 
i niezwykle odpowiedzialną obsługę finansowo-księgową oraz administracyjną 
naszych placówek oświatowych i pomocy społecznej. To dzięki Waszej rzetelnej 
pracy zaplecze logistyczne gminnych instytucji funkcjonuje bez zarzutu!

Pracownikom Gminnych Placówek Opiekuńczych i Oświatowych – 
dyrektorom, nauczycielom, wychowawcom oraz obsłudze Gminnego 
Przedszkola, Żłobka w Kosowie Lackim, Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego oraz Zespołu Szkół w Kosowie Lackim. To Wasze 
codzienne zaangażowanie sprawia, że najmłodsi mieszkańcy rozwijają się v 
bezpiecznych, nowoczesnych i komfortowych warunkach.

Pracownikom Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (MGOPS)
 – za nieocenione wsparcie, empatię i codzienną pomoc niesioną mieszkańcom, 
którzy znaleźli się v trudniejszej sytuacji życiowej oraz za sprawne realizowanie 
lokalnych polityk społecznych.

Instytucjom Kultury – Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury (MGOK) 
oraz Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej – za tętniące życiem serce 



kulturalne gminy, pielęgnowanie tożsamości regionalnej i codzienne rozwijanie 
pasji oraz talentów naszych mieszkańców.

Przewodniczącym Osiedli, Sołtysom oraz Radom Osiedli i Sołeckim – za 
to, że jesteście najbliżej ludzkich spraw v każdym zakątku naszej gminy. Za 
Wasz głos doradczy, sprawną i partnerską koordynację Funduszu Sołeckiego 
oraz codzienne dbanie o rozwój Waszych małych ojczyzn.

Dzielnym Druhom z Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) – za Waszą 
bezinteresowną gotowość do ratowania życia i mienia, za codzienne czuwanie 
nad naszym bezpieczeństwem oraz za to, że strażnice OSP są centrami 
integracji lokalnych społeczności.

Organizacjom Pozarządowym, Stowarzyszeniom oraz Kołom Gospodyń 
Wiejskich – za niesłabnącą energię społeczną, realizację wspaniałych 
inicjatyw kulturalnych, integracyjnych i profilaktycznych, a także za codzienne 
współtworzenie bogatego życia społecznego naszej gminy.

Trenerom i Działaczom Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego 
„Kosovia” – za krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży, 
promowanie zdrowego stylu życia i dumne reprezentowanie gminy na szczeblu 
regionalnym.

Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium to nagroda dla całego tego wielkiego, 
zgranego Zespołu! Wielkie brawa dla Was wszystkich! Czujemy dumę, że wspólnie 
możemy tworzyć przyszłość Miasta i Gminy Kosów Lacki.

Konsekwentnie i z pełnym zaangażowaniem realizujemy kolejne cele w 
nowym roku merytorycznej pracy!
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